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  : الأول السؤال    

 أولا :      
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2)  

3) 

4) 

5) 

 تساوي  ( إذا كان                      فإن إحدى  قيم 6    

 

 

      
     

     
     

 

12 

9 

 

-3 -2 -1 1 2 3 4 5

-3

-2

-1

1

2

3

4

x

y 𝐥𝐢𝐦
𝒙→−𝟏

𝒈 𝒙 

 ⋯… . 

=……………………………….……… 

𝐥𝐢𝐦
𝒙→𝟐+

𝒈 𝒙 

 ⋯ … . 

=……………………………….……… 

𝐥𝐢𝐦
𝒙→𝟐

𝒈 𝒙 

 ⋯… . 

=…………………………………….… 

𝐥𝐢𝐦 
𝒙→𝟓

𝒈 𝒙 + 𝒙 

 ⋯… . 

=……………………………… 

𝐥𝐢𝐦
𝒙→𝒂

𝒈 𝒙  𝟎

 ⋯… . 
…………………………………………………… 

15 



 تابع السؤال الأول :       

 ثالثا :      

 الموضح بيانها في الشكل      يعمل لدى شركة أدوية يحسب وفق الدالة إذا كان راتب مندوب مبيعات   

 صافي عدد العبوات المباعة بالألف   بالألف  درهم  ،      المقابل  حيث    

 مستعينا  بالرسم  اجب عما يلي :       

 أوجد إن  أمكن كلا مما يلي  :     

 مبيعاته أوجد أجمالي راتب المندوب إذا كان أجمالي – 7   

   .....................................الف عبوة  50أقل من       

 ألف درهم  24المباعة إذا كان راتبة  الإجمالي أوجد  عدد العبوات  -8   
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  الثاني السؤال   

 :  أولا   

 إذا كانت                
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 تابع السؤال الثاني    

 :  ثانيا    

 أوجد  كلا من النهايات الأتية :     
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  الثالث السؤال    

 :  أولا     

 باستخدام  تعريف المشتقة        أوجد                 إذا كانت   (25    
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  الرابع السؤال   

 :  أولا    

                       حدى الشركات بيحسب وفق الدالة  ‘إذا كان ربح    

≥ بالدرهم         ،  الوحدات المنتجة شهريا عدد   حيث        ≤  أوجد      

     إلى     من   الانتاج تغير يعندما     ربح ال دالة  في متوسط التغير  ( 10    
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 ،،،،،    ابوزياد تنا  للجميع  بالتوفيقانتهت الأسئلة مع تمنيا
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